Ementa: ao Exmo Sr. Prefeito, junto ao departamento competente, estudos e providências

visando a implantação de iluminação pública no canteiro central da Av Prof. Manoel Cesar

Ribeiro, contemplando braço de iluminação para as duas vias, visando a modernização da

infraestrutura urbana, no embelezamento da cidade e promoção de uma avenida mais

segura aos motoristas, pedestres e ciclistas.

Senhor Presidente:

Considerando que, apenas um lado da via, recebe iluminação, sendo insuficiente para iluminar os

dois lados da referida avenida.

REQUEIRO à  Mesa,  consultado  o  Plenário,   ao  Exmo Sr.  Prefeito,  junto  ao  departamento

competente, estudos e providências visando a implantação de iluminação pública no canteiro

central da Av Prof. Manoel Cesar Ribeiro, contemplando braço de iluminação para as duas vias,

visando a modernização da infraestrutura urbana, no embelezamento da cidade e promoção de

uma avenida mais segura aos motoristas, pedestres e ciclistas.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 07 de fevereiro de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-02-07T16:51:19+0000